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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری
 قابل توجه شهردار منطقه9 ! لطفا درختان 

اقاقیای بولوار لادن را سـم پاشی كنید.
  معمولا شب ها مردم مشکل رفت و آمد در 
شــهر دارند، مخصوصا خانم ها! از شهرداری 
می خواهم ساعات کار قطارشهری را با شروع 
فصل بهار تا اواخر پاییز تا دوازده شب افزایش 

دهد.
  لطفا از شهرداری ســوال بفرمایید تقاطع 
غیر همســطح ابوطالب که می گفتند از بهمن 
ســالی که گذشت، ســاختش شــروع می شود 
وساخت تقاطع میدان نمایشگاه که شهردار می 
گفــت از ابتدای اردیبهشــت امســال کلید می 

خورد، چه شد؟
  دور میــدان دفــاع، جنب اســتانداری یک 
بیلبورد تبلیغاتی هســت که شب ها کاملا روی 
دید راننده ها تاثیر منفی می گذارد و اجازه نمی 

دهد دید درستی داشته باشیم.
  کوچه های شــهرک حجت آبــاد جاده کنه 
بیست، تبدیل شــده به زمین فوتبال کودکان و 
نوجوانان محــــله تا ســحر! ای کاش شهرداری 
منطقه با ســاخت یک ورزشــگاه یا زمین چمن، 
فضایی بــرای ورزش جوانان این منطقه در نظر 

می گرفت تا موجب مزاحمت اهالی هم نشود.
  کاش قانونی تصویب می شد که اشخاصی 
که به دلیــل فضای ســبز ناایمن شــهر تصادف 
می کنند، بتوانند از شــهرداری طرح شــکایت 
کنند بلکه پاسخ گویی در شهرداری مشهد بابت 
اجرای طرح های عجیب و کارشناســی نشده، 

پیدا شود.
  چرا بولوارتوس فضای ســبز یا شــهربازی 
نــدارد؟ کــودکان و نوجوانان ایــن منطقه، چه 

گناهی کرده اند؟

 شهرستان ها

  آســفالت تک تــک خیابــان هــای ورودی 
وخروجــی قوچــان به ویــژه داخل شــهر، وضع 
اسفباری دارد و دچار گودال های عمیقی شده  
اســت که وقتی گردشــگران از این شهرســتان 

عبور می کنند، واقعا باعث خجالت است.
  به اطلاع فرماندار کلات و رئیس شــرکت 
گاز برســانید کــه رفــت و آمــد اهالی روســتای 
سرجنگل از روی لوله گاز است و هر آن، امکان 

خطر و انفجار وجود دارد.
  آب منطقه ای چنــاران با بی مســئولیتی 
درقبال پیمانکاری که تعمیر و نگهداری شبکه 
آب رســانی به روســتای قره جنگل را به عهده 
دارد، مردم را دچار ســختی و عــذاب کرده؛ به 
طوری که با ترکیدگی لوله یک هفته تا 10روز 
آب قطع می شــود و با گرمای هوا افت شــدید 
فشــار آب آزار دهنده اســت. کاش مســئولان 

کمی مردم را درک کنند و به دادشان برسند.
  شهرداری چناران پاسخ گو باشد؛ این چه 
وضع آســفالتی اســت کــه پــل ورودی چناران 
دارد؟ والا اگر آسفالت نباشد، آبرومندتر است. 
آبروی هرچه آســفالت اســت رفته، پر از دســت 

انداز و چاله چوله.

راهنمایی و رانندگی

  چــرا مســئولان شــهرداری و راهنمایــی 
رانندگی، هیچ فکری برای شلوغی مصلی 15 
نمی کنند؟ سر و صــــدا و رفت و آمد کاسب ها، 
آسایش و آرامش را از اهالی منطقه گرفته است. 

لطفا رسیدگی کنید.
  از راهنمایی و رانندگی خواهشمندم سری 
به خیابان هدایت، نبش هدایــت 35 بزنند که 
تبدیل شــده به پارکینگ خودروهای سنگین و 

موجب آزار و اذیت اهالی.

اتوبوسرانی

  با تشکر از مسئولان شرکت اتوبوسرانی به 
خاطر ایــن کــه در بولوارتوس، مقابل شــاداب 
جایــگاه مســافر ســاختند. از دیگر مســئولان 
مربوط تقاضا داریم پیاده روی جانبی ایستگاه 
را هم آســفالت کنند تا گردوخــاک کمتری به 

حلق مان برود.
  ظاهــرا هنر شــورای شــهر مشــهد، گران 
کردن 30 درصدی بهای خدمات اتوبوسرانی 

مشهد بود و دیگر هیچ! این چه وضعی است؟
  سرخط از باجه خواستم من کارتم را شارژ 
کند ولی وقتی بلافاصله ســوار خط 29 شدم، 
دســتگاه نشــان می داد مبلغی در کارت وجود 
ندارد. واقعا پنج دقیقه هم نمی شد که کارتم را 
شارژ کرده بودم. این اتفاق یک مرتبه دیگر هم 
در خــط 19برایــم افتــاد. لطفا بــه این مــوارد 

رسیدگی کنید.
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خدیجه علی نیا

 »مگر عرضه گوشت قرمز چرخ کرده، 
به صــورت آمــاده در فروشــگاه هــای 
عرضه مواد پروتئینی شــهر، ممنوع و 
غیر مجاز نیســت؟ پس چــرا در تعداد 
زیادی از فروشگاه ها، به راحتی گوشت 
چرخ کرده آماده در یخچال ها چیده اند 
و به مشــتری متقاضی، می فروشــند و 
هیچ کس هم هیچ نظارتی ندارد و هیچ 
برخــوردی نمی کنــد؟ مگر بازرســان 
دام پزشــکی بر فعالیت فروشگاه های 
پروتئینی، نظــارت ندارنــد؟ پس چرا 
همچنان شــاهد عرضه گوشــت چرخ 
کرده آماده که معلوم نیست از ترکیب 
چه چیزهایی به دست آمده، در قصابی 

ها هستیم؟« 

این پیام یکی از مخاطبان صفحه حرف  مردم است 
که به دلیــل اهمیت اش، بــرای آگاهی بیشــتر و 
رسیدن به پاسخ سوالات  به عنوان مشتری همراه 
با بازرســان ســازمان دام پزشکی  به ســراغ چند 
فروشــگاه عرضه مواد پروتئینی در شهر رفتیم تا 
ماجرا را از نزدیک ببینیم و رصد کنیم و در صورت 

لزوم، برخوردهای قانــونی صورت بگیرد.

تفاوت قیمت چشمگیر، بین گوشت آماده و 	 
گوشتی که جلوی چشم چرخ می شود

مقصــد نخســت، یکــی از قصابــی هــای میــدان 
استقلال است. وارد قصابی می شوم و از فروشنده 
می پرسم گوشت چرخ کرده دارید؟ بی معطلی می 
گوید: »بله، هم آماده داریم و هم می توانم برایتان 
چرخ کنم. چرخ کرده آماده، کیلویی 75هزارتومان 
اســت اما اگر دلتان می خواهد گوشــت را جلوی 
چشم تان چرخ کنم، باید برای خرید هرکیلو 96 
هزار تومان بپردازید!« وقتــی متعجب، دلیل این 
تفاوت قیمت 21هزارتومانی را می پرسم، توضیح 
می دهد: »گوشت چرخ کرده آماده، در طول زمان 
و با چرخ کردن خرده گوشت های هرروز و مخلفات 
آماده می شود ولی گوشــتی که الان برایتان چرخ 
می کنم، گوشــت بدون اســتخوان و بدون چربی 
یک تکه است.« با خودم فکر می کنم در این شرایط 
دشوار اقتصادی، بیشتر مشتریان وقتی با اختلاف 
قیمت 21 هزار تومانی مواجه می شوند، به احتمال 
زیاد ترغیب به خرید گوشت چرخ کرده آماده می 
شوند. به سراغ یکی دیگر از قصابی های شهر می 
روم و سینی های گوشــت چرخ کرده آماده، درون 
یخچال ها توجهــم را جلب می کند. از فروشــنده 
می پرسم گوشت چرخ کرده، کیلویی چند؟ پاسخ 

می دهد: 35هزارتومان! و وقتی حیرتم را می بیند، 
توضیح می دهد: »البته به همراه گوشت، مقداری 
دنبه و ســنگدان و قلوه  هــم ، چرخ و ترکیب شــده 
است!« یک علامت سوال در ذهنم شکل می گیرد 
که با این توصیف و این قیمت، چنــد درصد از این 

ترکیب، واقعا گوشت قرمز است؟

کشف گوشت  چرخ کرده مشکوک به همراه 	 
بازرسان دام پزشکی مشهد

روز بعد  به همراه بازرســان دام پزشــکی مشــهد، 
برای کشف موارد مشابه به سمت فروشگاه های 
مواد پروتئینی شهر راه می افتیــــم و اولین جایی 
کــه وارد می شــویم، یک قصابــی حوالی ســه راه 
فلسطین اســت. بازرس به ویترین یخچال که دو 
بسته بزرگ گوشــت چرخ کرده آماده در آن دیده 
می شود، اشاره می کند و می گوید: این گوشت ها 
را بیرون بیاورید. این ها چیست؟ مگر خبر نداری 
عرضه گوشت چرخ کرده آماده، غیرقانونی است؟ 
سپس بازرس که با دســتکش، گوشت را بررسی 
کرده، به رنگ و بوی گوشــت مشکوک می شود و 
می پرسد: چرا این گوشت بو می دهد؟ باید برای 
نمونه گیری بــه آزمایشــگاه برود. قصــاب اصرار 
دارد که این گوشت ســرچرخ است؛ فقط همین! 
بــازرس تاکیــد دارد که این گوشــت چــرخ کرده 
قابلیت مصرف ندارد، ضمــن این که اقلامی غیر 
از گوشت، با آن مخلوط است. این گوشت باید به 
آزمایشگاه برود و اگر جواب آزمایش، تشخیص مرا 
تایید کند، فروشگاه شــما به عنوان عرضه کننده 
کالای فاســد و تقلبی پلمب خواهد شــد. سپس 
بازرس سراغ فریزرهای وسط فروشگاه می رود و با 
دیدن محتویات، از فروشنده سوال می کند داخل 
این نایلون چیست؟ فروشــنده توضیح می دهد: 
این تکه های اضافه گوشت و مخلفات را برای سگ 
ها داخل نایلون گذاشته ایم. بازرس با عصبانیت 
می پرسد شما غذای سگ را داخل فریزر گوشت 
ها نگهداری می کنید؟ این جاست که فروشنده 

ساکت و گوشت های چرخ کرده به آزمایشگاه دام 
پزشکی، ارسال می شود. 

مواد ترکیبی با گوشت و چرخ های آلوده، 2 	 
دلیل مهم ممنوعیت

»دکتر شــهرام کرباســی« مســئول واحــد نظارت 
بر بهداشــت عمومــی و مــواد غذایی اداره شــبکه 
دام پزشــکی مشــهد در این بــاره و در گفــت و گو با 
خراســان رضوی توضیح می دهد: »فروش گوشت 
چرخ کــرده آمــاده در قصابــی ها غیرمجاز اســت و 
مشتری باید گوشت قرمز را خودش انتخاب کند و 
سپس برایش چرخ کنند. به مشتریان اکیدا توصیه 
می کنیم گوشت چرخ کرده آماده از فروشگاه ها تهیه 
نکنند، چون ما واقعا نمی توانیم 24 ســاعته بالای 
سر  افراد مشــغول در این صنف باشیم. موادی که 
حین چرخ کردن به گوشت اضافه می شود و کثیف 
و غیربهداشتی بودن چرخ گوشت ها، دو دلیل بسیار 
مهم ممنوع و غیرقانونی بودن عرضه گوشت چرخ 
کرده آماده در فروشگاه هاست. ترکیب کردنِ دنبه 
و سنگدان و قلوه، با چرخ گوشتی که گوشت و چربی 
لای چرخ دنده هایش باقی مانده و فساد باکتری ها، 
موجب آلودگی و بیماری اســت. طی سال، صدها 
پرونده در این خصوص تشکیل می شود و متخلفان را 
به دادگاه و دادسرا معرفی می کنیم و قاضی پرونده 
متناسب با تخلف، افراد متخلف را جریمه می کند، 
منتها همه این ها باز هم 100 در صد بازدارنده نبوده 
و نیست. بازرسان ما برای نظارت و بازرسی می روند 
و با متخلفان برخورد می کنند؛ اما باز آش همان آش 

و کاسه همان کاسه است.«

موثرترین راهکار، خودداری مردم از خرید 	 
کرباســی، راهــکار نهایــی و موثــر بــرای برچیده 
شدن بســاط فروش گوشــت چرخ کرده آماده را، 
خــودداری مــردم از خرید مــی داند و مــی گوید: 
»موثرتریــن راهکار این اســت که مردم، گوشــت 
چرخ کرده آماده خریــداری نکنند. اگر هم اصرار 

بر خریــد دارند، فقط ســراغ گوشــت هــای چرخ 
کرده دارای کد پروانه بهداشــتی بهره برداری از 
دام پزشکی بروند، زیرا در دیگر گوشت های چرخ 
کرده آماده مشــخص نیســت چه اقلامــی اضافه 
شده است و ممکن است ترکیبات غیرمجاز باشد 
که مصرف آن برای سلامتی مضر اســت. هر روز 
از صبح تا 10 شــب از ســوی ما بازدید و بازرســی 
انجام می شود اما 12 هزار واحد صنفی از جمله 
آشپزخانه ها، گوشت فروشی ها، قصابی ها و مرغ 
فروشی ها در شهر فعال است و ما نمی توانیم 24 
ساعته 10 هزار نفر برای بازرسی استخدام کنیم  
و عملا از پــس آنان برنمی آییم و مردم و رســانه ها 
باید پــای کار بیایند.« در ادامه گفــت و گو، »دکتر 
احمد شــریعتی«، مدیر کل دام پزشــکی اســتان 
ضمن تشکر از حساسیت روزنامه خراسان رضوی 
روی مــواردی که با بهداشــت و تغذیه مردم ســر و 
کار دارد، می گوید: »خود من حتما به زودی چند 
تیم بازرسی برای بررســی و برخورد جدی با این 
موضوع به قصابی های سطح شهر اعزام خواهم 
کرد و درباره این موضوع، جلسه ای جدی با بخش 
های مرتبط در دام پزشکی تشکیل خواهم داد تا 
گوشــت چرخ کرده آماده بدون کد بهداشتی، از 

فروشگاه های سطح شهر، کاملا حذف شود.«

کشف 2 تن گوشت غیربهداشتی در مشهد 	 
  پنج شــنبه 19اردیبهشــت ، »امید جلیلی« رئیس 
شعبه ســیار تعزیرات حکومتی خراســان رضوی، 
در گفت وگو با ایـــرنا اعلام کــرد: »2 هزار کیلوگرم 
گوشت چرخ کرده غیربهداشتی از سه کارگاه تولید 
گوشت در مشهد، کشف و ضبط شد. این اقدام طی 
بازرسی مشترک تعزیرات حکومتی، دام پزشکی و 
اتاق اصناف مشهد از سه کارگاه تولید گوشت چرخ 
کرده در مناطق سیدی، شــیرودی و چمن صورت 
گرفت. این کارگاه ها بسته و پرونده تخلف آن ها به 

تعزیرات حکومتی ارسال شد.«

گزارشی از عرضه   غیر قانونی گوشت چرخ کرده آماده در قصابی های شهر

دنبه، سنگدان و قلوه، کیلویی 35هزارتومان!


